
1 

Jászágó Község Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2023. (V. 24.) önkormányzati rendelete 

a helyi kitüntetések és címek adományozás rendjéről 

Jászágó Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország címerének és zászlajának 

használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és i) pontjában és a 

Magyarország címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi 

CCII. törvény 22. § (1) bekezdés d) pontjában és a 23. § (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Jászágó Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a község érdekében kifejtett önzetlen – 

huzamosabb időn át végzett – kiemelkedő munkálkodás elismerésére önkormányzati kitüntetéseket 

alapít az e rendeletben meghatározottak szerint: 

2. § 

(1) A Képviselő-testület az alábbi kitüntetéseket alapítja: 

a) "Jászágó Községért" 

b) "Jászágó díszpolgára" 

(2) Kitüntetés leírását e rendelet 1. melléklete tartalmazza 

3. § 

(1) Kitüntetésre javaslatot tehetnek a Képviselő-testület tagjai, községi intézmények, egyesületek, a 

lakosság önszerveződő közösségei. 

(2) A javaslatnak tartalmaznia kell: 

a) javasolt személy vagy közösség adatait  

b) a javaslat részletes indoklását 

(3) A kitüntetés odaítélése a Képviselő-testület hatásköre 

(4) A hivatalban lévő vezetőnek és a Képviselő-testület tagjainak nem adományozható kitüntetés 

4. § 

Kitüntetés általában annak adható: aki a község fejlődését szolgáló életművet alkotott, illetve a község 

érdekében több évtizedes eredményes közéleti tevékenységet végzett a gazdaság, a kultúra, az oktatás 

és egészségügy terén, aki kiemelkedő munkásságával országos hírnevet szerezve elismerést hozott a 

községnek. 

5. § 

(1) „Jászágó községért” kitüntetésért oklevél és 50.000,-Ft értékű ajándéktárgy jár. „Jászágó 

díszpolgára” kitüntetésért oklevél és 100.000,-Ft értékű ajándéktárgy jár. 

(2) A jutalmat az éves költségvetésben kell tervezni. 



2 

(3) A kitüntetés átadás időpontjáról és módjáról a Képviselő-testület az odaítéléskor dönt. 

(4) Az átadott kitüntetésekről a Polgármesteri Hivatal nyilvántartást vezet. 

6. § 

(1) Vissza kell vonni a kitüntetést attól: 

a) akit szándékos bűncselekmény elkövetése miatt jogerős, szabadságvesztés büntetéssel 

sújtottak, 

b) akit közbotrányokozás miatt felelősségre vontak 

c) aki arra érdemtelenné vált. 

(2) Kitüntetés visszavonásáról a Képviselő-testület dönt. 

7. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

8. § 

E rendelet hatályba lépésével hatályát veszti a helyi kitüntetések és címek adományozás rendjéről 

szóló 6/1992.(V.19.) önkormányzati rendelet. 

 

 

 
…………………………….    ………………………….. 

      Dr. Kundrák István                    Mozsár Lászlóné 

   jegyző                polgármester 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

A rendelet kihirdetésre került: 2023. május 24. napján. 
 

 

 

 ……………………………. 

      Dr. Kundrák István 

   jegyző  

  



3 

1. melléklet a 6/2023. (V. 24.) önkormányzati rendelethez 

Kitüntetések leírása 

1. „Jászágó községért” kitüntetés leírása: 

A kitüntetett díszoklevelet és a Képviselő-testület "Jászágó községért" kitüntetés adományozásáról 

szóló határozatát kapja, valamint a meghatározott értékben évszámmal ellátott arany medált, 

ajándéktárgyat.  

2. „Jászágó díszpolgára” kitüntetés leírása: 

A kitüntetett díszoklevelet és a Képviselő-testület "Jászágó díszpolgára" kitüntetés adományozásáról 

szóló határozatát kapja, valamint a meghatározott értékben évszámmal ellátott arany gyűrűt. 


